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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

 New Delhi, the 14th November, 2019 

No. 52/2019 – Central Tax 

G.S.R. 846(E).—In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and Services Tax Act, 

2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Central Government, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following amendment in notification of the Government of India in 

the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 27/2019 – Central Tax, dated the 28
th

 June, 2019, published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 453 (E), dated the 28
th

 June, 2019, 

namely:–  

In the said notification, in the second paragraph, the following proviso shall be inserted, namely: –  

“Provided that for registered persons whose principal place of business is in the State of Jammu and Kashmir, 

shall furnish the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 under the Central 

Goods and Services Tax Rules, 2017 effected during the quarter July-September, 2019 till 30
th

 November, 

2019.”. 

2. This notification shall be deemed to come into force with effect from the 31
st
 day of October, 2019. 

 [F. No. 20/06/08/2019-GST] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

Note : The principal notification No. 27/2019 – Central Tax, dated the 28
th
 June, 2019 was published in the Gazette of 

India, Extraordinary, vide number G.S.R. 453 (E), dated the 28
th

 June, 2019. 

 

अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    
नई �द�ली, 14 नव
 बर, 2019     

स.ं स.ं स.ं स.ं 53/53/53/53/2019201920192019----    के
�ीय कर के
�ीय कर के
�ीय कर के
�ीय कर     
सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    847847847847(अ)(अ)(अ)(अ)....————आयु* प9रषद ्क. िसफा9रश5 पर क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 

(2017 का 12) (िजस ेइस अिधसूचना म� इसके प&ात् उ* अिधिनयम कहा गया ह)ै क. धारा 168 के साथ प9ठत 
धारा 37 क. उपधारा (1) 1ारा 2द3 शि*य5 का 2योग करत े7ए, भारत सरकार, िव3 मं>ालय (राज?व िवभाग) 
क. अिधसूचना स.ं 28/2019-क� �ीय कर, तारीख 28 जनू, 2019, जो भारत के राजप>, असाधारण, भाग 2, खंड 
3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. सं. 454(अ), तारीख 28 जून, 2019 1ारा 2कािशत क. गई थी, म� िनDिलिखत 
संशोधन करता ह,ै अथाFत् :--  
उ* अिधसूचना म�, पहले पैरा म� िनDिलिखत परंतुक अंत:?थािपत �कया जाएगा, अथाFत् :--  

“परंतु ऐस ेरिज?Jीकृत Lि*य5 के िलए, िजनका मूल कारबार ?थान ज
म-ूकMमीर राNय म� ह,ै क� �ीय माल 
और सेवा कर िनयम, 2017 के ��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर----1 1 1 1 म� जावक पूPतय5 के Qयौरे 2?तुत करन ेके िलए ऐस े
रिज?Jीकृत Lि*य5 के वगF क. दशा म�, िजनका समX आवतF पूवFवतY िव3 वषF या चालू िव3 वषF म� 1.5 


